
№ 142 от 19.01.2016 г. 
 
 
 
 
   
 
 
 
Об утверждении реестра маршрутов городских пассажирских перевозок  
города-курорта Пятигорска наземным электрическим транспортом и о 
признании утратившим силу постановления администрации города Пятигорска 
от 08.10.2013г. № 3629 
 

 Во исполнение Федерального закона от 13 июля 2015 г. №220-ФЗ «Об ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Фе-
дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом  муниципального образования города-курорта Пяти-
горска, во исполнение постановления администрации города Пятигорска от 30 
декабря 2015г. №6065 «Об утверждении Положения об организации транс-
портного обслуживания населения на территории муниципального образования 
города-курорта Пятигорска и о признании утратившим силу постановления ад-
министрации города Пятигорска от 16.11.2012 г. № 4603», - 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить реестр маршрутов городских пассажирских перевозок 
города-курорта Пятигорска наземным электрическим транспортом согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Пятигорска от 08.10.2013г. № 3629 «Об утверждении реестра маршрутов 
городских пассажирских перевозок города-курорта Пятигорска наземным 
электрическим транспортом». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Ворошилова Д.Ю. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава города Пятигорска                                                                    Л.Н. Травнев 



Приложение к постановлению  
администрации города  

Пятигорска 
от____________  № _____ 

 

№ 
п/п 

Н
о
м
ер

 м
ар
ш
р
у
та

 

Н
аи
м
ео
в
ан
и
е 

м
ар
ш
р
у
та

 

Д
ат
а 
н
ач
ал
а 

о
су
щ
ес
тв
л
ен
и
я
 

п
ер
ев
о
зо
к
 

Остоновочные пункты 
маршрута 

Путь следования 
  

Сведения о 
перевозчике 

  

П
р
о
тя
ж
ен
н
о
ст
ь
 

м
ар
ш
р
у
та

 (
к
м

) Количество,     
категория и   
вместимость    
транспортных      

средств      

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров 

М2  М3  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 

«К
о
л
х
о
зн
ая

 п
л
о
щ
ад
ь
 -

 М
я
со
к
о
м
б
и
н
ат

»
 

1
4

.1
2.

2
01

2г.
 

«Колхозная площадь» ул.Февральская 

МУП «ГЭТ» 13,724 
 

2 

Т
о
л
ь
к
о
 н
а 
о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х
 п
у
н
к
та
х
 

«Швейная фабрика» Проспект Кирова 

«Кочубея» ул.Теплосерная 

«Транзитная»  
«Нежнова»  
«Ж.Д.вокзал»  
«Горького»  
«40 лет Октября»  
«Крайнего»  
«Дзержинского»  
«Парк Цветник»  
«Радоновые ванны»  
«Теплосерная»  
«Магазин»  
«Бассейная»  
«Протезная»  



«Почтовый ящик»   
«Мельничная»   

«Мясокомбинат»   
«Мельничная»   

«Почтовый ящик»   
«Протезная»   
«Бассейная»   

«Магазин»   
«Теплосерная»   

«Радоновые ванны»   
«Дзержинского»   

«Крайнего»   
«40 лет Октября»   

«Горького»   
«Ж.Д.вокзал»   

«Нежнова»   
«Транзитная»   

«Кочубея»   
«Швейная фабрика»   

«Колхозная площадь»   

2 2 

«
5

-й
 п
ер
еу
л
о
к
 -

 Л
ер
м
о
н
то
в
ск
и
й
 р
аз
ъ
ез
д
»

 

1
4

.1
2.

2
01

2г.
 

«Тольятти» (выезд из депо) ул.Тольятти 

МУП «ГЭТ» 21,686 
 

10 

Т
о
л
ь
к
о
 н
а 
о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х
 п
у
н
к
та
х
 «3-й переулок» ул.Михалкова 

«Зап.Ипподромная» ул.Февральская 
«Детсад» Проспект Кирова 
«Лесосклад» Проспект 40 лет 

Октября 
«Тольятти» ул.Орджоникидзе 
«Михалкова» 

 
«Пионерская» 

 
«Янышевского» 

 
«Кооперативная» 

 
«Спортивная» 

 
«Калинкина» 

 
«Шатило» 

 
«Братская» 

 



«Колхозная площадь»   
«Швейная фабрика»   
«Кочубея»   
«Транзитная»   
«Нежнова»   
«Ж.Д.вокзал»   
«Горького»   
«40 лет Октября»   
«Козлова»   
«Мира»   
«Московская»   
«Новороссийская»   
«Универсам»   
«Зорге»   
«Фучика»   

«Лермонтовский разъезд»   
«Фучика»   

«Зорге»   
«Универсам»   

«Новороссийская»   
«Московская»   

«Мира»   
«Козлова»   

«40 лет Октября»   
«Горького»   

«Ж.Д.вокзал»   
«Нежнова»   

«Транзитная»   
«Кочубея»   

«Швейная фабрика»   
«Колхозная площадь»   

«Братская»   
«Шатило»   

«Калинкина»   
«Спортивная»   



«Кооперативная»   
«Янышевского»   

«Пионерская»   
«Михалкова»   
«Тольятти»   
«Лесосклад»   

«Детсад»   
«Зап.Ипподромная»   

«Ермолова»   
«2-й переулок»   
«5-й переулок»   

3 3 

«С
к
ач
к
и
 -

 Г
ео
р
ги
ев
ск
а
я
»

 

1
4

.1
2.

2
01

2г.
 

«Скачки» ул.Февральская 

МУП «ГЭТ» 21,606 
 

2 

Т
о
л
ь
к
о
 н
а 
о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х
 п
у
н
к
та
х
 

«Михалкова» Проспект Кирова 
«Пионерская» ул.Теплосерная 
«Янышевского» Проспект Советской 

Армии 
«Кооперативная» ул.Лысогорская 
«Спортивная» 

 
«Калинкина» 

 
«Шатило» 

 
«Братская» 

 
«Колхозная площадь» 

 
«Швейная фабрика» 

 
«Кочубея» 

 
«Транзитная» 

 
«Нежнова» 

 
«Ж.Д.вокзал» 

 
«Горького» 

 
«40 лет Октября» 

 
«Крайнего» 

 
«Дзержинского» 

 
«Парк Цветник» 

 
«Радоновые ванны»   
«Теплосерная»   
«Хлебозавод»   



«Любчиковых»   
«Больница»   
«Советская»   
«Луначарского»   
«Войкова»   
«Степной переулок»   

«Георгиевская»   
«Степной переулок»   

«Войкова»   
«Луначарского»   

«Советская»   
«Больница»   

«Любчиковых»   
«Хлебозавод»   

«Теплосерная»   
«Радоновые ванны»   

«Дзержинского»   
«Крайнего»   

«40 лет Октября»   
«Горького»   

«Ж.Д.вокзал»   
«Нежнова»   

«Транзитная»   
«Кочубея»   

«Швейная фабрика»   
«Колхозная площадь»   

«Братская»   
«Шатило»   

«Калинкина»   
«Спортивная»   

«Кооперативная»   
«Янышевского»   

«Пионерская»   
«Михалкова»   

«Скачки»   



4 4 

«Л
ер
м
о
н
то
в
ск
и
й
 р
аз
ъ
ез
д
 -

 Г
ео
р
ги
ев
ск
ая

»
 

1
4

.1
2.

2
01

2г.
 

«Лермонтовский разъезд» ул.Орджоникидзе 

МУП «ГЭТ» 17,04   8 

Т
о
л
ь
к
о
 н
а 
о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х
 п
у
н
к
та
х
 

«Фучика» Проспект 40 лет 
Октября 

«Зорге» Проспект Кирова 
«Универсам» ул.Теплосерная 
«Новороссийская» Проспект Советской 

Армии 
«Московская» ул.Лысогорская 
«Мира» 

 
«Козлова»   
«40 лет Октября»   
«Крайнего»   
«Дзержинского»   
«Парк Цветник»   
«Радоновые ванны»   
«Теплосерная»   
«Хлебозавод»   
«Любчиковых»   
«Больница»   
«Калинкина»   
«Советская»   
«Луначарского»   
«Войкова»   
«Степной переулок»   

«Георгиевская»   
«Степной переулок»   

«Войкова»   
«Луначарского»   

«Советская»   
«Калинкина»   

«Больница»   
«Любчиковых»   

«Хлебозавод»   
«Теплосерная»   

«Радоновые ванны»   



«Дзержинского»   
«Крайнего»   

«40 лет Октября»   
«Козлова»   

«Мира»   
«Московская»   

«Новороссийская»   
«Универсам»   

«Зорге»   
«Фучика»   

«Лермонтовский разъезд»   

5 5 

«
5

-й
 п
ер
еу
л
о
к
 -

 Г
ео
р
ги
ев
ск
а
я
»

 

1
4

.1
2.

2
01

2г.
 

«Тольятти»(выезд из депо) ул.Тольятти 

МУП «ГЭТ» 26,29 
 

6 

Т
о
л
ь
к
о
 н
а 
о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х
 п
у
н
к
та
х
 

«3-й переулок» ул.Михалкова 
«Зап.Ипподромная» ул.Февральская 
«Детсад» Проспект Кирова 
«Лесосклад» ул.Теплосерная 
«Тольятти» Проспект Советской 

Армии 
«Михалкова» ул.Лысогорская 
«Пионерская» 

 
«Янышевского» 

 
«Кооперативная» 

 
«Спортивная» 

 
«Калинкина» 

 
«Шатило» 

 
«Братская» 

 
«Колхозная площадь» 

 
«Швейная фабрика» 

 
«Кочубея» 

 
«Транзитная» 

 
«Нежнова» 

 
«Ж.Д.вокзал» 

 
«Горького»   
«40 лет Октября»   
«Крайнего»   



«Дзержинского»   
«Парк Цветник»   
«Радоновые ванны»   
«Теплосерная»   
«Хлебозавод»   
«Любчиковых»   
«Больница»   
«Советская»   
«Луначарского»   
«Войкова»   
«Степной переулок»   

«Георгиевская»   
«Степной переулок»   

«Войкова»   
«Луначарского»   

«Советская»   
«Больница»   

«Любчиковых»   
«Хлебозавод»   

«Теплосерная»   
«Радоновые ванны»   

«Дзержинского»   
«Крайнего»   

«40 лет Октября»   
«Горького»   

«Ж.Д.вокзал»   
«Нежнова»   

«Транзитная»   
«Кочубея»   

«Швейная фабрика»   
«Колхозная площадь»   

«Братская»   
«Шатило»   

«Калинкина»   
«Спортивная»   



«Кооперативная»   
«Янышевского»   

«Пионерская»   
«Михалкова»   
«Тольятти»   
«Лесосклад»   

«Детсад»   
«Зап.Ипподромная»   

«Ермолова»   
«2-й переулок»   
«5-й переулок»   

6 6 

«С
к
ач
к
и
 -

 Л
ер
м
о
н
то
в
ск
и
й
 р
аз
ъ
ез
д
»

 

1
4

.1
2.

2
01

2г.
 

«Скачки» ул.Февральская 

МУП «ГЭТ» 16,722 
 

1 

Т
о
л
ь
к
о
 н
а 
о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х
 п
у
н
к
та
х
 

«Михалкова» Проспект Кирова 

«Пионерская» 
Проспект 40 лет 

Октября 
«Янышевского» ул.Орджоникидзе 

«Кооперативная»  
«Спортивная»  
«Калинкина»  
«Шатило»  
«Братская»  
«Колхозная площадь»  
«Швейная фабрика»  
«Кочубея»  
«Транзитная»  
«Нежнова»  
«Ж.Д.вокзал»  
«Горького»  
«40 лет Октября» 

 
«Козлова» 

 
«Мира» 

 
«Московская» 

 
«Новороссийская» 

 
«Универсам» 

 
«Зорге» 

 



«Фучика»   
«Лермонтовский разъезд»   

«Фучика»   
«Зорге»   

«Универсам»   
«Новороссийская»   

«Московская»   
«Мира»   

«Козлова»   
«40 лет Октября»   

«Горького»   
«Ж.Д.вокзал»   

«Нежнова»   
«Транзитная»   

«Кочубея»   
«Швейная фабрика»   

«Колхозная площадь»   
«Братская»   
«Шатило»   

«Калинкина»   
«Спортивная»   

«Кооперативная»   
«Янышевского»   

«Пионерская»   
«Михалкова»   

«Скачки»   

7 7 

«К
о
л
х
о
зн
ая

 п
л
о
щ
ад
ь
 -

 м
-н

 
Б
еш
та
у
»

 

1
4

.1
2.

2
01

2г.
 

«Колхозная площадь» ул.Февральская 

МУП «ГЭТ» 16,04 
 

5 

Т
о
л
ь
к
о
 н
а 

о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х
 п
у
н
к
та
х
 

«Швейная фабрика» Проспект Кирова 

«Кочубея» 
Проспект 40 лет 

Октября 
«Транзитная» ул.Бульварная 

«Нежнова» ул.Р.Люксембург 

«Ж.Д.вокзал» ул.Ессентукская 

«Горького»  
«40 лет Октября»  



«Козлова»   
«Мира»   
«Московская»   
«Новороссийская»   
«Универсам»   
«Поликлиника»   
«Бульварная»   
«Восстания»   
«Р.Люксембург»   
«Украинская»   
«Ессентукская»   

«м-н Бештау»   
«Ессентукская»   

«Украинская»   
«Р.Люксембург»   

«Восстания»   
«Бульварная»   

«Поликлиника»   
«Универсам»   

«Новороссийская»   
«Московская»   

«Мира»   
«Козлова»   

«40 лет Октября»   
«Горького»   

«Ж.Д.вокзал»   
«Нежнова»   

«Транзитная»   
«Кочубея»   

«Швейная фабрика»   
«Колхозная площадь» 

  



8 8 

«Б
еш
та
у
 —

 Г
ео
р
ги
ев
ск
ая

»
 

1
4

.1
2.

2
01

2г.
 

«м-н Бештау» ул.Лысогорская 

МУП «ГЭТ» 
  

5 

Т
о
л
ь
к
о
 н
а 
о
ст
ан
о
в
о
ч
н
ы
х
 п
у
н
к
та
х
 

«Ессентукская» Проспект Советской 
Армии 

«Украинская» ул.Теплосерная 
«Р.Люксембург» Проспект Кирова 
«Восстания» Проспект 40 лет 

Октября 
«Бульварная» ул.Бульварная 
«Поликлиника» ул.Р.Люксембург 
«Универсам» ул.Ессентукская 
«Новороссийская» 

 
«Московская» 

 
«Мира» 

 
«Козлова» 

 
«40 лет Октября» 

 
«Крайнего» 

 
«Дзержинского» 

 
«Парк Цветник» 

 
«Радоновые ванны» 

 
«Теплосерная» 

 
«Хлебозавод» 

 
«Любчиковых» 

 
«Больница» 

 
«Калинкина»   
«Советская»   
«Луначарского»   
«Войкова»   
«Степной переулок»   

«Георгиевская»   
«Степной переулок»   

«Войкова»   
«Луначарского»   

«Советская»   
«Калинкина»   

«Больница»   



«Любчиковых»   
«Хлебозавод»   

«Теплосерная»   
«Радоновые ванны»   

«Дзержинского»   
«Крайнего»   

«40 лет Октября»   
«Козлова»   

«Мира»   
«Московская»   

«Новороссийская»   
«Универсам»   

«Поликлиника»   
«Бульварная»   
«Восстания»   

«Р.Люксембург»   
«Украинская»   

«Ессентукская»   
«м-н Бештау»   

 

 

Заместитель главы администрации города Пятигорска,   
управляющий делами администрации города Пятигорска                                  В.Г. Косых 
 


